
 

 

1/9 

 

                               

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „zadávací dokumentace“) 

VZ-2025-005 
 

 
 

Název zakázky: 
 

„Dodávka 3ks vodou chlazených racků“ 
 
 

Výběrové řízení na výběr dodavatele podle Pravidel pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek 
(dále jen „PpZKVZ“) 

Verze č. 3 s účinností od 1. 12. 2023 
Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

 
Uzavřená výzva   

 
 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo: Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 

IČO: 63839172 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele: 

Ing. Jakub Papírník, ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Vojtěch Široký 

Telefon, e-mail: 
Tel.: (+420) 725 584 145 
e-mail: vojtech.siroky@cesnet.cz 

  

2. Předmět zakázky 

2.1. Základní údaje o zakázce 

Druh zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, 
zadávaná v uzavřené výzvě podle PpZKVZ 

CPV klasifikace předmětu zakázky: Kód CPV: Název: 

30230000-0 Zařízení související s počítači 

30236000-2 Různé počítačové vybavení 

30237000-9 Součásti, příslušenství a doplňky pro 
počítače 

Předpokládaná hodnota zakázky nezveřejňuje se 

URL adresa zakázky na profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_391.html 

 

mailto:vojtech.siroky@cesnet.cz
https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_391.html


 

 

2/9 

 

2.2. Popis předmětu plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka tří racků chlazených vodou, jejich montáž 
a usazení na místo, kontrolu po zapojení chlazení a poskytnutí prodloužené záruky včetně 
zajištění pravidelné údržby a servisu dodaných racků. Detailní popis požadavků na předmět 
plnění je uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Zakázka není rozdělená na části, tj. nabídka musí být podána na celé požadované plnění.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci (vč. příloh) uvedeny požadavky či odkazy na konkrétní 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení či specifická označení zboží a služeb, či 
norem, které platí pro určitý konkrétní výrobek, určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, má se za to, že je tím definován požadovaný minimální 
technický standard plnění nebo položky. Zadavatel v takových případech umožňuje pro 
plnění zakázky použití i jiných rovnocenných řešení (tj. kvalitativně a technicky obdobných 
řešení). V případě, že dodavatel využije jiného rovnocenného prvku oproti technické 
specifikaci uvedené v přílohách této zadávací dokumentace, je povinen navrhované 
náhrady vyznačit a dostatečně popsat v nabídce. 

2.3. Zakázka není rozdělená na části, tj. nabídka musí být podána na celé požadované plnění.  

2.4. Údaje o projektu a financování zakázky 

Předmět plnění bude spolufinancován ze zdrojů Evropské unie, prostřednictvím 
Operačního programu Jan Amos Komenský. 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.01.01/00/23_016/0008329 

Název projektu: Modernizace e-INFRA CZ II 

2.5. Místo a doba plnění zakázky 

Místo plnění: IT4Innovations národní superpočítačové centrum, Vysoká škola báňská 
– Technická univerzita Ostrava, Studentská 6231/1B, 708 00 Ostrava-
Poruba (dále jen „IT4I“) 

Doba plnění: a) Dodací lhůta - do 5 měsíců ode dne uzavření smlouvy na plnění 
zakázky. V této lhůtě musí být racky dodány do místa plnění, 
namontovány, otestovány a předány do rutinního trvalého užívání 
zadavatele, včetně zaškolení a dodání provozní dokumentace. 
Okamžikem předání / převzetí racků začne běžet záruční doba. 

 b) Záruka včetně údržby a servisu – poskytování na dobu 60 měsíců 
ode dne předání / převzetí racků do rutinního provozu. 

2.6. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Termín prohlídky je stanoven na 
4. 3. 2025 od 10:00. Sraz účastníků bude v recepci u hlavního vchodu do IT4I. 

Zadavatel žádá dodavatele, kteří se chtějí zúčastnit prohlídky, aby svoji účast ohlásili 
písemně zadavateli na e-mail zakazky@cesnet.cz, a to nejpozději do 16:00 dne 3. 3. 2025.  

Za jednoho dodavatele se prohlídky místa plnění můžou zúčastnit max. 2 osoby. Pokud se 
prohlídky zúčastní větší počet dodavatelů (osob), vyhrazuje si zadavatel možnost rozdělení 
účastníků prohlídky na více skupin. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů 
se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. V 
rámci prohlídky však nebudou zodpovídány dotazy k zadávacím podmínkám – k tomuto 
účelu slouží institut žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace - viz čl. 10. této zadávací 
dokumentace. 

Od osob, které se za dodavatele zúčastní prohlídky místa plnění, bude vyžadován zápis do 
prezenční listiny, popř. i další záznam o jejich vstupu do serverovny podle požadavků 
vlastníka. S ohledem na to zadavatel upozorňuje dodavatele, že od účastníků prohlídek 
míst plnění může být vyžadován průkaz totožnosti. 

mailto:zakazky@cesnet.cz


 

 

3/9 

 

2.7. Přístup k zadávací dokumentaci 
Kompletní zadávací dokumentace je neomezeně dálkově přístupná všem osloveným 
dodavatelům na profilu zadavatele na URL adrese zakázky uvedené v odst. 2.1. Pro přístup 
k zadávací dokumentaci musí být dodavatel přihlášen v systému E-ZAK. 

 

3. Obchodní podmínky  

3.1. Zadavatel nepřipojuje k této zadávací dokumentaci svůj návrh smlouvy. Zadavatel 

požaduje, aby dodavatelé do nabídky zahrnuli jejich návrh smlouvy (Smlouva o dílo popř. 

jiná nepojmenovaná smlouva; dále pro účely této zadávací dokumentace jen „Smlouva 

o dílo“), pokrývající celý předmět plnění, jak je specifikován v této zadávací dokumentaci 

včetně příloh (tj. včetně záruky, údržby a servisu). 

3.2. Zadavatel si vyhrazuje následující obchodní podmínky, které se stanou součástí Smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem, přičemž v případě rozporu s obchodními podmínkami 

uvedenými v návrhu smlouvy vybraného dodavatele se budou aplikovat tyto vyhrazené 

obchodní podmínky zadavatele: 

a) Dodavatel nebude oprávněn navýšit cenu díla, a to ani v průběhu trvání záruky. 

b) Platební podmínky: 

- Zadavatel uhradí celou cenu díla, včetně záruky (zahrnující údržbu a servis racků) 

na celou dobu jejího trvání, po řádném dodání a protokolárním předání / převzetí 

racků do rutinního provozu. Zadavatel tedy nebude poskytovat zálohy. 

- Dodavatel bude fakturovat v Korunách českých. Faktura bude obsahovat odkaz na 

smlouvu uzavřenou na plnění této zakázky a název a registrační číslo projektu (viz 

odst. 2.4. zadávací dokumentace). 

c) Smluvní sankce: 

- V případě, že dodavatel nedodá racky v dohodnuté lhůtě, bude mít zadavatel 

následující práva: 

o V případě prodlení s předáním racků do rutinního provozu zadavateli 

v dohodnuté lhůtě z důvodů na straně dodavatele bude mít zadavatel právo 

na slevu z celkové ceny za dílo ve výši 0,1 % za každý započatý den 

prodlení. 

o V případě prodlení s předáním racků do rutinního provozu zadavateli 

v dohodnuté lhůtě z důvodů na straně dodavatele delším než 30 dní bude 

mít zadavatel právo od smlouvy odstoupit. 

- V případě, že dodavatel nebude řádně plnit své závazky v rámci záruky (údržba 

a servis, viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace a nabídka dodavatele), bude 

mít zadavatel právo na smluvní pokutu ve výši: 

o 1 000,- Kč za každý započatý pracovní den (business day) prodlení 

s vyřešením (fix-time) závažné závady;  

o 500,- Kč za každý započatý pracovní den (business day) prodlení 

s vyřešením (fix-time) drobné závady.  

d) Zadavatel bude oprávněn odstoupit od smlouvy na plnění zakázky, pokud se jakékoliv 

prohlášení dodavatele, zejména pak prohlášení podle přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace, ukáže jako nepravdivé. V takovém případě bude mít zadavatel právo na 

náhradu škody, případně vzniklé v důsledku nepravdivého prohlášení. 

e) S ohledem na to, že zakázka bude spolufinancována z dotace, je dodavatel povinen 

poskytnout součinnost při kontrole realizace zakázky podle příslušných právních 

předpisů. 



 

 

4/9 

 

3.3. Zadavatel uzavře Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, který splní všechny zadávací 

podmínky a jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, dle jeho návrhu 

a v souladu s touto zadávací dokumentací a s nabídkou vybraného dodavatele. 

3.4. Návrh smlouvy, který dodavatel předloží v jeho nabídce, nemusí být podepsán.  

 

4. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

4.1. Požadavky na splnění kvalifikace  

4.1.1. Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění: 

a) Základní způsobilosti, 

b) Profesní způsobilosti, 

Dodavatelé, kteří neprokáží splnění kvalifikace, budou z výběrového řízení zadavatelem 
vyloučeni. Základní a profesní způsobilost nelze prokázat prostřednictvím třetí osoby. 

4.1.2. Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

• nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. (Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tyto podmínky 
splňovat nejen tato právnická osoba, ale i každý člen statutárního orgánu. Je-li člen 
statutárního orgánu právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.) 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

• není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (vzorový formulář 
čestného prohlášení je uveden v příloze č. 3 této zadávací dokumentace). 

4.1.3. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku nebo 

jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti výpisem z obchodního rejstříku, popř. 
z jiné příslušné obdobné evidence. 

4.1.4. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace (její části) rovněž předložením výpisu ze 

Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (analogicky dle § 226 a násl. ZZVZ). Výpis nesmí 

být starší než 3 měsíce před zahájením výběrového řízení (zveřejněním této zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele). Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na výpisu. 



 

 

5/9 

 

4.1.5. Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením platného 

certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů analogicky 

dle § 234 ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu.  

4.1.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy (např. https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

nebo https://skd.nipez.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx apod.) nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.1.7. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

každý takový dodavatel samostatně. 

4.1.8. Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 

4.1.8.1. Dodavatel je oprávněn předložit obdobný doklad podle právního řádu státu svého 

sídla, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá v původním 

jazyce, přičemž pokud se jedná o jiný než požadovaný jazyk nabídky (viz odst. 8.1. 

této zadávací dokumentace), přiloží dodavatel do nabídky prostý překlad takového 

dokumentu do jednoho z požadovaných jazyků nabídky. 

4.1.8.2. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, dodavatel 

jej ve své nabídce nahradí čestným prohlášením. Toto čestné prohlášení musí 

deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy a současně 

bude obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly 

prokazovány příslušným dokladem. 

4.2. Neexistence střetu zájmů 

S ohledem na spolufinancování zakázky z veřejných zdrojů zadavatel analogicky podle 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“) 

požaduje, aby dodavatel nebyl ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů, tj. aby 

v obchodní společnosti dodavatele nevlastnil podíl představující alespoň 25 % veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba. 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně 

vyplývat neexistence výše uvedeného střetu zájmů. Vzor čestného prohlášení je součástí 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

4.3. Neexistence mezinárodních sankcí vůči dodavateli 

S ohledem na spolufinancování zakázky z veřejných zdrojů zadavatel analogicky podle 

§ 48a ZZVZ a nařízení Rady EU č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Nařízení“), a v souladu se zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPMS“), požaduje, aby se na dodavatele 

ani jeho poddodavatele nevztahovaly mezinárodní sankce ve smyslu uvedeného Nařízení 

a ZoPMS. Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude 

jednoznačně vyplývat neexistence sankcí dle výše uvedeného. Vzor čestného prohlášení 

je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://skd.nipez.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx


 

 

6/9 

 

5. Varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

6. Plnění prostřednictvím poddodavatele 

6.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval plnění zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, je-li relevantní, a to formou čestného 

prohlášení včetně uvedení seznamu poddodavatelů (formulář prohlášení je součástí 

přílohy č. 3 Zadávací dokumentace), v němž specifikuje části zakázky, které má v úmyslu 

zadat jednomu či více poddodavatelům; dodavatel uvede specifikaci předmětu každé 

poddodávky. Ke specifikaci každé takové části uvede identifikační údaje příslušného 

poddodavatele v rozsahu uvedeném ve formuláři v příloze č. 3 této Zadávací 

dokumentace.  

6.2. V případě, že dodavatel nepředloží (nevyplní) seznam poddodavatelů, má se za to, že má 

v úmyslu plnit zakázku bez poddodavatelů. 

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny  

7.1. Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění zakázky (dodávka, 

včetně záruky na celou požadovanou / nabídnutou dobu a včetně údržby a servisu) do 

krycího listu nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Ceny budou uvedeny 

v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude účtována podle účinných 

právních norem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.2. Nabídková cena bude závazná a konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele 

spojené s plněním předmětu této zakázky. 

 

8. Podmínky a požadavky na zpracování a obsah nabídky  

8.1. Nabídka bude předložena v elektronické formě v českém, slovenském nebo 

anglickém jazyce, s výjimkou návrhu Smlouvy o dílo, která musí být předložena a bude 

uzavřena výhradně v českém jazyce. Bude-li jakákoliv část nabídky v jiném než 

stanoveném jazyce, zahrne dodavatel do nabídky překlad do jednoho z určených jazyků.  

8.2. Pokud je v této zadávací dokumentaci požadováno předložení dokladu podle právního 

řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu 

jeho sídla; tento doklad se předkládá s překladem do jednoho ze stanovených jazyků pro 

nabídku. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

překladu (a to i úředně ověřeného) dokladu českého či jiného stanoveného jazyka 

nabídky. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 

být nahrazen čestným prohlášením. 

8.3. Podmínky pro podání společné nabídky více dodavatelů 

Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat 

následující požadavky: 

a) Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti více dodavatelů (společného 

plnění veřejné zakázky) nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

odpovědnost společně a nerozdílně, a to alespoň po dobu do předání racků do 

užívání zadavateli. Tato skutečnost musí být v nabídce prokázána (např. formou 

společného písemného prohlášení podepsaného oprávněnými osobami všech 

dodavatelů podávajících společnou nabídku, písemné smlouvy mezi těmito 

dodavateli apod.).  



 

 

7/9 

 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

8.4. Obsah nabídky: 

a) Krycí list nabídky, dle vzoru který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

b) Návrh smlouvy, viz též čl. 4. výše 

c) Čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (postačuje podpis nabídky jako 

celku). 

d) Informace o nabízeném plnění, tj. zejm. přesný popis nabízeného řešení, z kterého 

bude zřejmé splnění požadavků zadavatele; povinnou součástí nabídky je na 

příslušných vyznačených místech dodavatelem okomentovaná příloha č. 1 této 

zadávací dokumentace. 

e) Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem či které dodavatel 

považuje za vhodné do nabídky zahrnout.  

Nepředložení dokladů / údajů podle některého z bodů a) až d) výše uvedeného obsahu 

nabídky může být důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek. 

 

9. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

9.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle výhradně podle 

celkové nabídkové ceny. Hodnocena bude celková nabídková cena uvedená na krycím 

listu nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Nabídky budou seřazeny podle 

nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší. Pro uzavření smlouvy a plnění zakázky bude 

vybrán dodavatel s nejnižší nabídkovou cenu, který splní všechny zadávací podmínky. 

9.2. V případě, že se na prvním místě umístí více dodavatelů, rozhodne o výběru dodavatele 

los za účasti všech těchto dodavatelů. 

 

10.  Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek 

10.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek 

(dodatečné informace). Písemná žádost musí být zadavateli doručena elektronicky 

nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel žádá 

dodavatele, aby písemné žádosti o vysvětlení zasílali prostřednictvím profilu zadavatele 

(viz URL adresa zakázky uvedená v odst. 2.1. této zadávací dokumentace), popř. lze 

žádosti zasílat kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1. nebo do datové schránky 

zadavatele; v takovém případě však musí být zřejmé, že se dotaz týká této zakázky. 

10.2. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace dodavatele, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů 

po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 

předchozí větě. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a 

zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 

doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání 

vysvětlení 2 pracovní dny. 

10.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 



 

 

8/9 

 

10.4. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace podmínek bude uveřejněna stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací 

dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek, otvírání nabídek 

11.1. Lhůta pro podání nabídek: do 18. 3. 2025, 10:00 hod  

11.2. Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_391.html  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje – profilu zadavatele, viz adresa výše. Jiný způsob 

elektronického podání nabídky není přípustný. Nabídka podaná jiným způsobem bude 

vyřazena z výběrového řízení. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 

otestovali požadované funkcionality svého prohlížeče. Způsob správného podání nabídky 

v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce pro dodavatele: 

https://zakazky.cesnet.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. Za včasné 

a správné podání nabídky odpovídá účastník. 

11.3. Datum, čas a způsob otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po skončení lhůty 

pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že nabídky mohou být podány výhradně v elektronické podobě, otvírání 

nabídek je neveřejné. 

 

12. Požadavky na vybraného dodavatele 

12.1. Pojištění 

Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jakožto další podmínku pro uzavření 
Smlouvy o dílo předložení kopie platné pojistné smlouvy (či pojistného certifikátu), jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vybraným dodavatelem (jeho 
činností či výrobkem) třetí osobě s pojistným krytím nejméně 3 000 000,- Kč. 

Vybraný dodavatel předloží výše uvedenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát na 
písemnou výzvu zadavatele před podpisem kupní smlouvy. 

 

13. Další podmínky a výhrady zadavatele  

13.1. Zadavatel si v souladu s PpZKVZ vyhrazuje možnost o podaných nabídkách s účastníky 
výběrového řízení jednat. V takovém případě bude zadavatel postupovat obdobně podle 61 
odst. 8 až 12 ZZVZ. 

13.2. Zadavatel dále upozorňuje, že z důvodu transparentnosti musí být veškerá komunikace 

dodavatelů se zadavatelem v průběhu výběrového řízení vedena pouze písemnou 

elektronickou formou. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_391.html
https://zakazky.cesnet.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 

9/9 

 

13.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s jeho účastí ve výběrovém řízení.  

13.4. Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 
příslibem. 

13.5. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to až do doby uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem, a to i bez udání důvodů. Zadavatel nicméně uvádí, že 
mezi hlavní důvody pro zrušení výběrového řízení patří následující důvody: 

a) zadavateli nebude poskytnuta dotace na spolufinancování předmětu plnění; 

b) ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky; 

c) ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na 
předmět plnění zakázky, resp. z účasti ve výběrovém řízení byli vyloučeni všichni 
účastníci; 

d) odpadly důvody pro pokračování v důsledku podstatné změny okolností, která nastala 
po zahájení výběrového řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl 
předvídat a ani ji nezpůsobil; 

e) vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření 
dostatečnou součinnost. 

13.7. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že PpZKVZ stanovují, kdy zadavatel může a kdy musí 
vyloučit z výběrového řízení účastníka. Zároveň zadavatel upozorňuje dodavatele, že je 
povinen se řídit PpZKVZ případně dalšími pravidly OP JAK.  

13.8. Podáním nabídky dodavatel plně akceptuje všechny zadávací podmínky a požadavky 
stanovené v této zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto budou následně 
ukotveny ve smlouvě, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 

13.9. Nejedná se o zakázku zadávanou dle ZZVZ. Pokud tato zadávací dokumentace odkazuje 
na ZZVZ popř. jsou použity texty dle ZZVZ, jedná se pouze o analogické využití příslušných 
institutů. 

 

14. Přílohy zadávací dokumentace  

Příloha č. 1: Technická specifikace požadovaného plnění 

Příloha č. 2: Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 3: Závazný vzor čestného prohlášení dodavatele 
 
 

Za zadavatele: 
 
 

______________________ 
Ing. Jakub Papírník, ředitel 


		2025-02-27T16:21:50+0100
	Ing. Jakub Papírník




